
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцять сьомої сесії 

 

18.05.2023 р.                                      Летичів                                           №36 

 

Про затвердження переліку пам’яток  

культурної та історичної спадщини, які 

знаходяться на території Летичівської  

селищної територіальної громади 

 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про охорону культурної спадщини», з метою 

удосконалення ведення обліку та моніторингу стану пам’яток культурної та 

історичної спадщини, Летичівська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити перелік пам’яток культурної та історичної спадщини, які 

знаходяться на території Летичівської селищної територіальної громади 

(перелік пам’яток додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійно діючу 

комісію з питань охорони здоров’я, освіти, культури, туризму, молоді, 

фізкультури і спорту, соціального захисту (голова комісії Світлана 

МАРУЩАК). 

 

 

Селищний голова                                                                    Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

 



Додаток 

                 до рішення 37 сесії  

VIІI скликання 

                 Летичівської селищної ради 

                 від 18.05.2023р. № 36 

 

Перелік пам‘яток культурної та історичної спадщини,  

які знаходяться на території Летичівської селищної територіальної громади 

 

№ 

з/п 

Назва пам’ятки Датування Рік 

відкриття 

або 

виявлення 

Місце 

знаходження 

Інвентар

ний 

номер 

Номер і 

дата 

рішення 

сесії 

Первісна 

(переоцін

ена) 

вартість 

Сума Знос 

смт Летичів   

1 Меморіал Полеглим 

Героям За Незалежність 

України (Пам’ятний знак 

загиблим воїнам за 

незалежність України) 

2014 2016 смт Летичів, 

вул. Чорновола 

101330045  50000,00 50000,00 17000,00 

2 Меморіальний комплекс:  

пам’ятний знак на честь 

воїнів-земляків, братська 

могила  воїнів 

(Пам’ятник загиблим 

воїнам) 

1888-1922 

1941-1945 

1944 

1956 

заміна 1987 

смт Летичів, вул. 

Юрія Савіцького 

101330023  85000,00 85000,00 20400,00 

3 Пам’ятник загиблим  в 

Афганістані  

1979-1989 2009 смт Летичів, вул. 

Юрія Савіцького 

101330050  3000,00 3000,00 720,00 

4 Пам’ятник Т.Г.Шевченку 1814-1861 2010 смт Летичів, вул. 

Юрія Савіцького 

101330025  120500,00 120500,00 28920,00 

5 Пам’ятник У.Кармалюку 1787-1835 1974 смт Летичів, вул. 

Юрія Савіцького 

101310002  184237,00 184237,00 184237,00 

6 Могила У.Кармалюка 1787-1835 1977 смт Летичів,   1,00 1,00 1,00 



 

вул.Героїв Крут 

кладовище 

7 Пам’ятник ліквідаторам 

наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС  

1986 2019 смт Летичів, вул. 

Соборна 

101330096  173539,58 173539,58 14346,58 

8 Меморіальна дошка 1-му 

Кінному полку Чорних 

запорожців 

1918-1920 2012 смт Летичів, вул. 

Соборна, 16 

101330009  451,00 451,00 451,00 

9 Пам’ятна дошка 

загиблим воїнам від 

тортур і голоду в таборі, 

в роки Другої світової 

війни 

(Пам’ятна дошка120*70) 

1939-1945 1991 смт Летичів, вул. 

Юрія Савіцького 

101330006  20271,00 20271,00 20271,00 

10 Братська могила 

військовополонених 

1942 2006 смт Летичів, 

вул. Героїв Крут 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

11  Братська могила  жертв 

голокосту  

1941-1942 1985 1км на захід від 

смт.Летичів 

  1,00 1,00 1,00 

Голенищівський старостинський округ   

12 Пам’ятник загиблим 

воїнам односельчанам 

1941-1945 1971 c. Голенищеве, 

в. Присяжнюка 

Руслана 

101330003  30219,00 30219,00 20238,95 

13 Пам’ятник воїнам–

односельчанам 

 

1941-1945  с. Майдан 

Голенищівський 

в. Присяжнюка 

Руслана 

  1,00 1,00 1,00 

14 Братська могила воїнів 

(Пам’ятник) 

1944 1986 с. Лозни 

кладовище 

101330004  100,00 100,00 100,00 

15 Братська могила воїнів 1944 1986 с. Лозни 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 



 

16 Пам’ятник обеліск 

воїнам-односельчанам  

1941-1945 1971 с. Прилужне, 

вул. Берегова 

101330002  933,00 933,00 404,65 

17 Могила воїнам 1944 1971 с. Прилужне 

кладовище 

101330002  12000,00 12000,00 8087,00 

18 Братська могила воїнів 

(Пам’ятник) 

1944 1986 с.Сахни 

кладовище 

10133005  100,00 100,00 100,00 

19 Могила  воїна 

(Пам’ятник) 

1944 1986 с.Сахни 

кладовище 

10133005  100,00 100,00 100,00 

20 Жертвам голодомору 1932-1933  с.Сахни 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

Гречинецький старостинський округ   

21 Пам’ятний знак на честь 

воїнів-односельчан 

(Пам’ятник загиблим 

воїнам) 

1941-1945 1953 заміна с. Гречинці 

вул.. Шкільна 

101330015  12000,00 12000,00 8400,00 

22 Могила  воїна 1944 1950 с. Гречинці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

23 Могила  воїна 1944 1952 с.Гречинці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

24 Братська могила жертв 

голодомору 

1932-1933 1993 с. Гречинці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

25 Братська могила жертв 

голодомору (сім’я 

Литвинюк) 

1932-1933 1993 с. Гречинці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

26 Братська могила  воїнів 1944 1973 с. Іванинці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

27 Могила  воїна Ю.М. 

Бівалькевича 

1944 1953 с. Іванинці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

 

28 

Меморіальний комплекс: 

братська могила воїнів; 

1941-1945 2002 с. Іванинці 

вул.. Центральна 

101330016  9000,00 9000,00 6300,00 



 

пам’ятний знак на честь 

воїнів-земляків 

(Пам’ятник загиблим 

воїнам-односельчанам)  

29 Місце масових поховань 

жертв голодомору 

1932-1933 2009 с. Іванинці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

30 Могила воїнів  1944р. 1952 с. Іванинці 

(кладовище 

колишнього села 

Вишневе) 

  1,00 1,00 1,00 

31 Пам’ятний знак на честь 

воїнів-земляків 

(пам’ятник загиблим 

воїнам) 

1941-1945 1970 с. Чапля 

вул. Героїв 

Небесної Сотні 

101330048  3000,00 3000,00 3000,00 

32 Могила В.Д. Данилюка 1944 1991 с. Чапля 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

33 Могила Д.С. Гуцалюка 1944 1991 с. Чапля 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

34 Пам’ятник загиблим 

воїнам 

1941-1945 1976 с. Юрченки 

пров. Шкільний 

101330156  5000,00 5000,00 4000,00 

35 Огорожа металева біля 

пам’ятника  

1941-1945 1977 с. Юрченки 

пров. Шкільний 

101330066  3330,00 3330,00 3330,00 

36 Жертвам голодомору 1932-1933  с. Юрченки 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

37 Братська могила воїнів  1944 1952 с. Михунки 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

Горбасівський старостинський округ   

38 Пам’ятник воїнам-

односельчанам 

1941-1945  с. Горбасів 

вул. Центральна 

101310001  2021,00 2021,00 2021,00 



 

39 Братська могила воїнів 1944 1955 с. Горбасів   1,00 1,00 1,00 

40 Жертвам голодомору 1932-1933  с. Горбасів   1,00 1,00 1,00 

41 Братська могила воїнів 1944 1948 

заміна2001 

с. Марківці   1,00 1,00 1,00 

Грушковецький старостинський округ   

42 Меморіальний комплекс: 

пам’ятний знак на честь 

воїнів-односельчан; 

братська могила  воїнів 

(Пам’ятник та огорожа) 

1941-1945 

1944 

1970 

1949 

с. Грушківці 

вул.. Печенюка 

101490001  1012,07 1012,07 1012,07 

43 Пам’ятний знак на честь  

воїнів-односельчан 

1941-1945 1970 

1980 заміна 

с. Бохни 

вул.. Гагаріна 

101490002  450,00 450,00 450,00 

44 Огорожа біля пам’ятника 

102м. 

1941-1945 2019 с. Бохни 

вул.. Гагаріна 

101310036  30437,00 30437,00 14346,58 

Козачківський старостинський округ   

45 Пам’ятний знак на честь 

воїнів-односельчан  

1941-1945 1968 с. Козачки 

вул.Центральна 

  1,00 1,00 1,00 

46 Плита Габро 60*100 1941-1945 2018 с. Козачки 11137013  1587,00 1587,00 793,50 

47 Плита Габро 80*150  1941-1945 2018 с. Козачки 11137012  17528,00 17528,00 8764,00 

Кудинський старостинський округ   

48 Пам’ятник воїнам-

односельчанам 

1941-1945 1970 с. Кудинка вул. 

Набережна 

101301000  2000,00 2000,00 860,00 

49 Могила  воїна 1941р. 2007 с. Кудинка 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

50 Місце масових поховань 

жертв голодомору 

1932-1933 2008 с. Кудинка 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

51 Братська могила  воїнів 1944 1986 Новокостянтинів   1,00 1,00 1,00 



 

вул. Цегельна 

52 Братська могила  воїнів 1944 1945 заміна 

1992 

с. Рожни 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

53 Могила воїна 1944  с. Рожни 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

54 Місце масових поховань 

жертв голодомору 

1932-1933  с. Рожни 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

55 Братська могила  воїнів 1944 1985 с. Свічна 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

56 Братська могила воїнів 1944 1985 с. Свічна 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

57 Братська могила  воїнів 1944 1971 с. Свічна 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

Руднянський старостинський округ   

58 Пам’ятник загиблим 

воїнам 

1944 1995 с.Рудня 

вул. Центральна 

101330003  20000,00 20000,00 20000,00 

59 Пам’ятний знак на честь 

воїнів-односельців 

(Пам’ятник загиблим 

воїнам) 

1941-1945 1994 с. Ревуха 

вул. Центральна 

101330001  20000,00 20000,00 20000,00 

60 Пам’ятник загиблим 

воїнам 

1941-1945 1965 с. Снітівка 

вул. Центральна 

101810001  9101,00 9101,00 9101,00 

61 Братська могила воїнів   1944 1985 заміна 

1994 

с. Подільське 

вул. Центральна 

101330004  25000,00 25000,00 25000,00 

62 Могила В.М. Равнялічева 1944 1979 с. Терлівка 

вул. Центральна 

101330014  1100,00 1100,00 495,00 

63 Пам’ятник загиблим 

воїнам 

1941-1945 1995 с. Терлівка 

вул. Печенюка 

101330002  30000,00 30000,00 30000,00 



 

Сусловецький старостинський округ   

64 Пам’ятник «Загиблим 

воїнам-односельчанам» 

1945 1986 с. Суслівці 

вул.Центральна 

101330002  22352,00 22352,00 22352,00 

65 Братська могила воїнів  1920 1972 с. Суслівці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

66 Пам’ятний знак на місці 

поховань  жертв 

голодомору 

1932-1933 1993 с. Суслівці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

67 Могила  воїна 1944 1988 с. Суслівці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

68 Могила  воїна 1944 1988 с. Суслівці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

69  Пам’ятник «Воїнам-

визволителям»  

Братська могила воїнів 

1944 1953 с. Попівці 

вул.Яблунева 

101330002  20320,00 20320,00 20320,00 

70 Меморіальні дошки 1941-1945 2010 с. Попівці 

вул.Яблунева 

101330005  2400,00 2400,00 2400,00 

71 Меморіальні дошки  1941-1945  с. Попівці 

вул.Яблунева 

 

101330003  16000,00 16000,00 16000,00 

72 Місце поховання жертв 

голодомору 

1932-1933 1993 с. Попівці   1,00 1,00 1,00 

73 Могила воїна  березень 

1944 

 с. Попівці 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

74 Могила воїна  березень 

1944 

 с. Антонівка 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

75 Пам’ятник Герою Є.М. 

Горбатюку  

1941-1945 1984 с. Копитинці 101330004  15240,00 15240,00 15240,00 

76 Братська могила воїнів 

(Гранітна плита)  

1944 1991 

2018 

с. Копитинці 

кладовище 

 

101330018 

  

3700,00 

 

3700,00 

 

814,00 



 

Ялинівський старостинський округ   

77 Пам’ятник «Загиблим 

воїнам» 

1941-1945 1969 с. Майдан 

Вербецький 

вул. Центральна 

101330002  1480,00 1480,00 1480,00 

78 Могила воїнів  1944 1953 1,5 км на північ 

від с. Майдан-

Вербецький 

  1,00 1,00 1,00 

79 Могила вояка УПА 1943 2001 с. Білецьке   1,00 1,00 1,00 

80 Могила  воїна 1944 1987 с. Білецьке   1,00 1,00 1,00 

81 Могила  воїна  1944 

 

 с. Вербка 

кладовище 

  1,00 1,00 1,00 

82 Пам’ятник воїнам-

односельчанам 

1941-1945  с. Вербка 

в центрі 

  1,00 1,00 1,00 

83 Могила старшого 

лейтенанта 

1944 

 

1968 с. Вербка 

в центрі 

  1,00 1,00 1,00 

84 Могила лейтенанта 

Г.І.Морозова  

1944 

 

1970 с. Вербка 

в центрі 

  1,00 1,00 1,00 

85 Могила М.І. Кошмана  1944 1985 с.Лісо-Березівка   1,00 1,00 1,00 

86 Могила  воїна 1944 1985 с. Лісо-Березівка   1,00 1,00 1,00 

87 Могила воїна 1944 1991 с. Лісо-Березівка   1,00 1,00 1,00 

88 Могила  воїна 1944 1991 с. Лісо-Березівка   1,00 1,00 1,00 

89 Могила  воїна 1944 1991 с. Лісо-Березівка   1,00 1,00 1,00 

90 Братська могила воїнів 1944 1989 с. Ялинівка   1,00 1,00 1,00 

91 Могила воїна 1944 1989 с. Ялинівка   1,00 1,00 1,00 

92 Могила медсестри 

К.Сорокіної 

1944 1989 с. Ялинівка   1,00 1,00 1,00 

 

 


